PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS-TO
Praça Antônio Dias da Silveira, S/N? - Centro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 449/2025
A Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, por meio do Fundo Municipal de Assistência Social e do
Fundo Municipal de Educação e Cultura, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo maior desconto, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e do Decreto Federal nº
10.024/2019.
OBJETO:
Registro  de  Preços  para  fornecimento  de  insumos  e  materiais  de  construção  em  geral,
necessários  à  manutenção corretiva e preventiva das estruturas prediais  das  Secretarias
Municipais,  do  Fundo Municipal  de  Educação e  do  Fundo Municipal  de  Assistência  Social  de
Darcinópolis – TO, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
O critério de julgamento será o de maior desconto sobre a Tabela SINAP, conforme o art. 34 da
Lei nº 14.133/2021.
SESSÃO PÚBLICA: 01 de julho de 2025, às 09h30min, na Plataforma BNC – www.bnc.org.br

www.bnc.org.br
EDITAL E INFORMAÇÕES:
www.darcinopolis.to.gov.br

ESCLARECIMENTOS:
licitacao@darcinopolis.to.gov.br

(63) 9305-8245
Darcinópolis – TO, 11 de junho de 2025.

Marcus Vinicius Oliveira Sabino
Pregoeiro

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.darcinopolis.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-500845-11062025141633

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 522/2025

http://www.tcpdf.org